Bayerisches Landesamt fur
Statistik

Pressemitteilung 377/2025/02/Z vom 2. Januar 2026

Neuerscheinungen im Dezember 2025
des Bayerischen Landesamts fur Statistik

Die nachfolgend aufgeflihrten Publikationen des Bayerischen Landesamts fur Statistik sind
im Dezember 2025 neu erschienen und werden im Publikationsservice des Landesamts
unter www.statistik.bayern.de/produkte angeboten. Alle Statistischen Berichte stehen dort
auch als Datei zum kostenlosen Download zur Verfligung, ebenso das Veroffentlichungs-
verzeichnis 2022 (www.statistik.bayern.de/mam/produkte/veroffentlichungen/z0000f.pdf).

Bestell- Titel Kleinste Perio- Angebotsform
Nr. Einheit dizitit und Preis*
Z10001 Bayern in Zahlen L m Heft kostenlos
202512 .

Zeitschrift des Bayerischen Landesamts fiir Statistik Datei kostenlos

fir November 2025 mit folgendem Inhalt:

Statistik kommunal
= Amberg

Beitrage aus der Statistik

= Einblicke in die Wohnungslosenstatistik 2025

= Konventionelle und assistierte Suizide in Bayern
2020 bis 2024

= Kleinraumige Ernteertragsschatzungen fir Bayern mit Satel-
litendaten und ML-Verfahren
Ergebnisse des Jahres 2024 zeigen Starken des
experimentalen Ansatzes

Zuriickgeblickt
= Ernte in Krisenzeiten — was erfahren wir aus der bayeri-
schen Ernteberichterstattung 2016 bis 20217

Verbraucherpreisindex Oktober 2025

Bayerischer Zahlenspiegel

= Tabellen und Graphiken aus allen Bereichen der amtlichen
Statistik mit Zeitreihen und aktuellen Monatszahlen

Neuerscheinungen

= Ubersicht der im November 2025 neu erschienenen
Publikationen

Nachdruck — auch auszugsweise — mit Quellenangabe erwiinscht.
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202511

A1200C
202543

A6300C
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AG600C
202400
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B6600C
202500

B6700C
202500
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Kleinste
Einheit

Titel

Bayern in Zahlen L

Zeitschrift des Bayerischen Landesamts fiir Statistik
fur November 2025 mit folgendem Inhalt:

Statistik kommunal
= Wirzburg

Beitrage aus der Statistik

= Amtliche Statistik zwischen Diktatur und Demokratie — Amtli-
che Statistik in Politik und Gesellschaft

= Das Bayerische statistische Landesamt und die Griindung
des Minchner IFO-Instituts

= Statistische Praxis im Wandel der Zeit
Das Rollenbild der Frau in den Publikationen des Bayeri-
schen Statistischen Landesamts (1914 — 1971)

Zuriickgeblickt
= Die bayerischen Krankenanstalten im Jahre 1938.
= Die bayerisches Krankenanstalten 1940.

Verbraucherpreisindex September 2025

Bayerischer Zahlenspiegel

= Tabellen und Graphiken aus allen Bereichen der amtlichen
Statistik mit Zeitreihen und aktuellen Monatszahlen

Neuerscheinungen

= Ubersicht der im Oktober 2025 neu erschienenen
Publikationen

Statistische Berichte
Bevodlkerung

Einwohnerzahlen am 30. September 2025 G
Gemeinden, Kreise und Regierungsbezirke in Bayern
Basis: Zensus 2022

Erwerbstatigkeit
Nutzung von Informations- und Kommunikationstechnologien L

in privaten Haushalten in Bayern
Ergebnisse aus dem Mikrozensus 2025

Erwerbstatige am Arbeitsort in den kreisfreien Stadten und R, Plan-
Landkreisen Bayern von 1991 bis 2024 Reg

Rechtspflege

Abgeurteilte und Verurteilte in Bayern 2024 L

Strafvollzugsstatistik in Bayern 2025 L
Stichtagerhebung zum 31. Marz

Bewahrungshilfestatistik in Bayern 2025 L
Unterstellungen am 31. Dezember
und beendete Bewahrungsaufsichten im Laufe des Jahres

Perio-
dizitat

vj

j

Angebotsform
und Preis*

Heft

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

kostenlos

kostenlos

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**
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C3122C
202500

E1101C
202510

E1200C
202510

E1300C
202510

E1600C
202400

E2100C
202510

E2200C
202500

E3200C
202500

E4200C
202543

F2101C
202510

G1100C
202510

G1200C
202509

G3000C
202510
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Titel

Viehwirtschaft

Viehbestande in Bayern 2025
Viehzahlung im Mai

Produzierendes Gewerbe

Verarbeitendes Gewerbe in Bayern im Oktober 2025 (sowie
Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)

Index der Produktion fiir das Verarbeitende Gewerbe in

Bayern im Oktober 2025 (sowie Bergbau und Gewinnung von
Steinen und Erden), Basisjahr 2021

Index des Auftragseingangs fir das Verarbeitende Gewerbe in
Bayern im Oktober 2025, Basisjahr 2021

Investitionen des Verarbeitenden Gewerbes in Bayern 2024
(sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)

Baugewerbe

Bauhauptgewerbe in Bayern im Oktober 2025

Bauhauptgewerbe in Bayern 2025
Ergebnisse der Erganzungserhebung im Juni

Ausbaugewerbe in Bayern 2025 Ergebnisse der jahrlichen
Erhebung im 2. Vierteljahr

Energie- und Wasserversorgung

Energiewirtschaft in Bayern
Teil I: Monatsergebnisse - 3. Quartal 2025

Bautatigkeit

Baugenehmigungen in Bayern im Oktober 2025

Handel

Umsatz und Beschaftigte im bayerischen Einzelhandel
im Oktober 2025

Umsatz und Beschaftigte im bayerischen Kraftfahrzeughandel
und GroRhandel im September 2025

Ausfuhr und Einfuhr Bayerns im Oktober 2025

Kleinste
Einheit

R, Plan-
Reg

Perio-
dizitat

vj

Angebotsform

und Preis*

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**
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G41003
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G4300C
202510

H1101C
202510

H1101C
202509

K5104C
202400

L22003
202543

M1301C
202511

M13023
202511

N1300C
202543

220001
202500

Z2000G
202500

221011
202500
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Titel

Tourismus und Gastgewerbe

Tourismus in Bayern im Oktober 2025

Umsatz und Beschaftigte im bayerischen Gastgewerbe
im Oktober 2025

StraBen- und Schienenverkehr

StralRenverkehrsunfalle in Bayern im Oktober 2025
Ausgewahlte Ergebnisse des Berichts- und Vorjahresmonats

StralRenverkehrsunfalle in Bayern im September 2025
Ausgewahlte Ergebnisse des Berichts- und Vorjahresmonats

Sozialleistungen

Kinder- und Jugendhilfe in Bayern 2024
Teil IV: Ausgaben und Einnahmen

Gemeindefinanzen

Gemeindefinanzen in Bayern 3. Vierteljahr 2025

Preise und Preisindizes

Verbraucherpreisindex fiir Bayern
Monatliche Indexwerte von Januar 2020 bis November 2025
(mit Gliederung nach Haupt- und Sondergruppen)

Verbraucherpreisindex flir Deutschland im November 2025

Verdienste

Verdienstindizes in Bayern im 3. Quartal 2025

Querschnittsveroffentlichungen

Statistisches Jahrbuch fiir Bayern 2025
Umfassendes Kompendium amtlicher statistischer
Daten auf 700 Seiten in tabellarischer und graphischer Form

Statistisches Jahrbuch fiir Bayern 2025
PDF-Dateiausgabe

Bayern kompakt 2025
Die wichtigsten bayerischen Strukturdaten aus Wirtschaft, Ge-
sellschaft und Politik auf einen Blick

Kleinste
Einheit

G,
TouriReg

L

Perio-
dizitat

vj

vj

Angebotsform

und Preis*

Heft
Datei

20,50 €
kostenlos

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Heft
Datei

4,40 €
kostenlos

Datei kostenlos**

Heft
Datei

4,20 €
kostenlos

Datei kostenlos**

Heft 39,00 €
Datei 12,00 €
Heft kostenlos
Datei kostenlos
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* Alle Preise zzgl. Versandkosten.

** Kostenpflichtiger Druck auf Anfrage moglich.

Regionale bzw. sachliche Einheiten:

G = Gemeinden

K = Kreise

R = Regierungsbezirke

Reg = Regionen gemal Landesentwicklungsprogramm Bayern (LEP) vom 01.09.2013, Anhang 4
L = Land

PlanReg = (Planungs-) Regionen

B = Bund

AnbGeb = Anbaugebiete

Hafen = Hafen

Hochsch = Hochschulen

SpielO = Spielorte

StandO = Standorte

Stimmkr = Stimmkreise

TouriReg = Tourismusregionen
Wahlkr = Wahlkreis

ausgew G = ausgewahlte Gemeinden

Periodizitit der Veroffentlichung

m = monatlich

Vj = vierteljahrlich
hj = halbjahrlich

j = jahrlich

nj = alle n Jahre
unreg = unregelmalig
einm = einmalig
letztm = letztmalig

Auskiinfte zu den Veroffentlichungen erteilt der Vertrieb unter:
Tel: 0911 98208-6311

Fax: 0911 98208-96638

E-Mail: vertrieb@statistik.bayern.de




