



Pressemitteilung 377/2025/02/Z vom 2. Januar 2026

Neuerscheinungen im Dezember 2025 des Bayerischen Landesamts für Statistik

Die nachfolgend aufgeführten Publikationen des Bayerischen Landesamts für Statistik sind im Dezember 2025 neu erschienen und werden im Publikationsservice des Landesamts unter www.statistik.bayern.de/produkte angeboten. Alle Statistischen Berichte stehen dort auch als Datei zum kostenlosen Download zur Verfügung, ebenso das Veröffentlichungsverzeichnis 2022 (www.statistik.bayern.de/mam/produkte/veroeffentlichungen/z0000f.pdf).

Bestell-Nr.	Titel	Kleinste Einheit	Periodizität	Angebotsform und Preis*
Z10001 202512	<p>Bayern in Zahlen</p> <p>Zeitschrift des Bayerischen Landesamts für Statistik für November 2025 mit folgendem Inhalt:</p> <p>Statistik kommunal</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Amberg <p>Beiträge aus der Statistik</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Einblicke in die Wohnungslosenstatistik 2025 ▪ Konventionelle und assistierte Suizide in Bayern 2020 bis 2024 ▪ Kleinräumige Ernteertragsschätzungen für Bayern mit Satellitendaten und ML-Verfahren <p>Ergebnisse des Jahres 2024 zeigen Stärken des experimentalen Ansatzes</p> <p>Zurückgeblickt</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Ernte in Krisenzeiten – was erfahren wir aus der bayerischen Ernteberichterstattung 2016 bis 2021? <p>Verbraucherpreisindex Oktober 2025</p> <p>Bayerischer Zahlenspiegel</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Tabellen und Graphiken aus allen Bereichen der amtlichen Statistik mit Zeitreihen und aktuellen Monatszahlen <p>Neuerscheinungen</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Übersicht der im November 2025 neu erschienenen Publikationen 	L	m	<p>Heft kostenlos</p> <p>Datei kostenlos</p>

Bestell-Nr.	Titel	Kleinste Einheit	Periodizität	Angebotsform und Preis*
Z10001 202511	<p>Bayern in Zahlen</p> <p>Zeitschrift des Bayerischen Landesamts für Statistik für November 2025 mit folgendem Inhalt:</p> <p>Statistik kommunal</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Würzburg <p>Beiträge aus der Statistik</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Amtliche Statistik zwischen Diktatur und Demokratie – Amtliche Statistik in Politik und Gesellschaft ▪ Das Bayerische statistische Landesamt und die Gründung des Münchener IFO-Instituts ▪ Statistische Praxis im Wandel der Zeit Das Rollenbild der Frau in den Publikationen des Bayerischen Statistischen Landesamts (1914 – 1971) <p>Zurückgeblickt</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Die bayerischen Krankenanstalten im Jahre 1938. ▪ Die bayerischen Krankenanstalten 1940. <p>Verbraucherpreisindex September 2025</p> <p>Bayerischer Zahlenspiegel</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Tabellen und Graphiken aus allen Bereichen der amtlichen Statistik mit Zeitreihen und aktuellen Monatszahlen <p>Neuerscheinungen</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Übersicht der im Oktober 2025 neu erschienenen Publikationen 	L	m	<p>Heft kostenlos</p> <p>Datei kostenlos</p>

Statistische Berichte

Bevölkerung

A1200C 202543	Einwohnerzahlen am 30. September 2025 Gemeinden, Kreise und Regierungsbezirke in Bayern Basis: Zensus 2022	G	vj	Datei kostenlos**
------------------	--	---	----	-------------------

Erwerbstätigkeit

A6300C 202500	Nutzung von Informations- und Kommunikationstechnologien in privaten Haushalten in Bayern Ergebnisse aus dem Mikrozensus 2025	L	j	Datei kostenlos**
A6600C 202400	Erwerbstätige am Arbeitsort in den kreisfreien Städten und Landkreisen Bayern von 1991 bis 2024	R, Plan-Reg	j	Datei kostenlos**

Rechtspflege

B6100C 202400	Abgeurteilte und Verurteilte in Bayern 2024	L	j	Datei kostenlos**
B6600C 202500	Strafvollzugsstatistik in Bayern 2025 Stichtagerhebung zum 31. März	L	j	Datei kostenlos**
B6700C 202500	Bewährungshilfestatistik in Bayern 2025 Unterstellungen am 31. Dezember und beendete Bewährungsaufsichten im Laufe des Jahres	L	j	Datei kostenlos**

Bestell-Nr.	Titel	Kleinste Einheit	Periodizität	Angebotsform und Preis*
Viehwirtschaft				
C3122C 202500	Viehbestände in Bayern 2025 Viehzählung im Mai	K	j	Datei kostenlos**
Produzierendes Gewerbe				
E1101C 202510	Verarbeitendes Gewerbe in Bayern im Oktober 2025 (sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)	K	m	Datei kostenlos**
E1200C 202510	Index der Produktion für das Verarbeitende Gewerbe in Bayern im Oktober 2025 (sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden), Basisjahr 2021	L	m	Datei kostenlos**
E1300C 202510	Index des Auftragseingangs für das Verarbeitende Gewerbe in Bayern im Oktober 2025, Basisjahr 2021	L	m	Datei kostenlos**
E1600C 202400	Investitionen des Verarbeitenden Gewerbes in Bayern 2024 (sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)	R, Plan-Reg	j	Datei kostenlos**
Baugewerbe				
E2100C 202510	Bauhauptgewerbe in Bayern im Oktober 2025	K	m	Datei kostenlos**
E2200C 202500	Bauhauptgewerbe in Bayern 2025 Ergebnisse der Ergänzungserhebung im Juni	K	j	Datei kostenlos**
E3200C 202500	Ausbaugewerbe in Bayern 2025 Ergebnisse der jährlichen Erhebung im 2. Vierteljahr	K	j	Datei kostenlos**
Energie- und Wasserversorgung				
E4200C 202543	Energiewirtschaft in Bayern Teil I: Monatsergebnisse - 3. Quartal 2025	L	vj	Datei kostenlos**
Bautätigkeit				
F2101C 202510	Baugenehmigungen in Bayern im Oktober 2025	K	m	Datei kostenlos**
Handel				
G1100C 202510	Umsatz und Beschäftigte im bayerischen Einzelhandel im Oktober 2025	L	m	Datei kostenlos**
G1200C 202509	Umsatz und Beschäftigte im bayerischen Kraftfahrzeughandel und Großhandel im September 2025	L	m	Datei kostenlos**
G3000C 202510	Ausfuhr und Einfuhr Bayerns im Oktober 2025	L	m	Datei kostenlos**

Bestell-Nr.	Titel	Kleinste Einheit	Periodizität	Angebotsform und Preis*
Tourismus und Gastgewerbe				
G41003 202510	Tourismus in Bayern im Oktober 2025	G, TouriReg	m	Heft Datei 20,50 € kostenlos
G4300C 202510	Umsatz und Beschäftigte im bayerischen Gastgewerbe im Oktober 2025	L	m	Datei kostenlos**
Straßen- und Schienenverkehr				
H1101C 202510	Straßenverkehrsunfälle in Bayern im Oktober 2025 Ausgewählte Ergebnisse des Berichts- und Vorjahresmonats	K	m	Datei kostenlos**
H1101C 202509	Straßenverkehrsunfälle in Bayern im September 2025 Ausgewählte Ergebnisse des Berichts- und Vorjahresmonats	K	m	Datei kostenlos**
Sozialleistungen				
K5104C 202400	Kinder- und Jugendhilfe in Bayern 2024 Teil IV: Ausgaben und Einnahmen	K	j	Datei kostenlos**
Gemeindefinanzen				
L22003 202543	Gemeindefinanzen in Bayern 3. Vierteljahr 2025	L	vj	Heft Datei 4,40 € kostenlos
Preise und Preisindizes				
M1301C 202511	Verbraucherpreisindex für Bayern Monatliche Indexwerte von Januar 2020 bis November 2025 (mit Gliederung nach Haupt- und Sondergruppen)	L	m	Datei kostenlos**
M13023 202511	Verbraucherpreisindex für Deutschland im November 2025	B	m	Heft Datei 4,20 € kostenlos
Verdienste				
N1300C 202543	Verdienstindizes in Bayern im 3. Quartal 2025	L	vj	Datei kostenlos**
Querschnittsveröffentlichungen				
Z20001 202500	Statistisches Jahrbuch für Bayern 2025 Umfassendes Kompendium amtlicher statistischer Daten auf 700 Seiten in tabellarischer und graphischer Form	L	j	Heft 39,00 €
Z2000G 202500	Statistisches Jahrbuch für Bayern 2025 PDF-Dateiausgabe	L	j	Datei 12,00 €
Z21011 202500	Bayern kompakt 2025 Die wichtigsten bayerischen Strukturdaten aus Wirtschaft, Gesellschaft und Politik auf einen Blick	L	j	Heft Datei kostenlos kostenlos

* Alle Preise zzgl. Versandkosten.

** Kostenpflichtiger Druck auf Anfrage möglich.

Regionale bzw. sachliche Einheiten:

G	= Gemeinden
K	= Kreise
R	= Regierungsbezirke
Reg	= Regionen gemäß Landesentwicklungsprogramm Bayern (LEP) vom 01.09.2013, Anhang 4
L	= Land
PlanReg	= (Planungs-) Regionen
B	= Bund
AnbGeb	= Anbaugebiete
Häfen	= Häfen
Hochsch	= Hochschulen
SpielO	= Spielorte
StandO	= Standorte
Stimmkr	= Stimmkreise
TouriReg	= Tourismusregionen
Wahlkr	= Wahlkreis
ausgew G	= ausgewählte Gemeinden

Periodizität der Veröffentlichung

m	= monatlich
vj	= vierteljährlich
hj	= halbjährlich
j	= jährlich
nj	= alle n Jahre
unreg	= unregelmäßig
einm	= einmalig
letztm	= letztmalig

Auskünfte zu den Veröffentlichungen erteilt der Vertrieb unter:

Tel: 0911 98208-6311

Fax: 0911 98208-96638

E-Mail: vertrieb@statistik.bayern.de